ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« ВЛАДИМИРСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ »

 ( ГАПОУ  ВО «ВСК» )

ПРИКАЗ

14.03.2025 г.                                                                                                   №  30-ОД

Об установлении платы за проживание

в студенческом общежитии

на 2025-2026  учебный год

В целях обеспечения социальных гарантий и недопущения ухудшения

положения обучающихся, проживающих в общежитии, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации» и письма Министерства образования и науки от

26.03.2014 года № 09-567 «О направлении методических рекомендаций по

расчету размера платы за проживание в общежитии», постановления

администрации города Владимира от 28.04.2017 года № 1342 «О плате  за

пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда

муниципального образования город Владимир»,  постановления администрации

города Владимира от 20.10.2023 г. № 4294 «О внесении изменений в

постановление администрации города Владимира» от 28.04.2017   № 1342

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оплату за проживание в общежитии для студентов, обучающихся на очной

форме обучения за счет средств областного бюджета,  установить с 1

сентября 2025г. на 2025-2026 учебный год в размере 457 (Четыреста

пятьдесят семь)  рублей в  месяц в  размере 50 % от норматива

академической стипендии, утвержденной приказом Министерства

образования Владимирской области от 28.01.2025 № 3-н «Об утверждении

нормативов и и правил формирования стипендиального фонда за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета»

2. Оплату за проживание в общежитии для студентов, обучающихся   по очной

форме на платной основе, установить с  1 сентября  2025г. на 2025-2026

учебный год в размере 1445 (Одна тысяча четыреста сорок пять) рублей в

месяц, на основании  расчета стоимости проживания в общежитии на 2025-

2026 учебный год.

3. Оплата за проживание в студенческом общежитии не взимается со

следующих категорий, обучающихся по очной форме обучения за счет

средств областного бюджета:

* студентов, являющихся детьми-сиротами, оставшимися без попечения

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей ,оставшихся без попечения

родителей, лицами , потерявшими в период обучения обоих родителей  или

единственного родителя, детей-инвалидов,  инвалидов  1 и   2 групп,

инвалидов с детства;

     *  студентов,   подвергшимся   воздействию  радиации  вследствие

     катастрофы на   Чернобыльской    АЭС    и   иных   радиационных

     катастроф,   вследствие   ядерных   испытаний   на  Семипалатинском

     полигоне;

* студентов,    являющихся    инвалидами    вследствие    военной    травмы

или заболевания,   полученных    в    период   прохождения    военной

службы,   и  ветеранов   боевых  действий,  а   также  студентов  из   числа

граждан,  проходивших   в   течение  не   менее  трех  лет военную службу по

контракту в Вооруженных Силах  Российской Федерации, во внутренних

войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации и

федеральных государственных органах, в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных

воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти

и в спасательных воинских формированиях федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области

гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации,

органах федеральной службы безопасности,  органах государственной

охраны и  федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки

органов государственной власти Российской Федерации на воинских

должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами,

старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям,

предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта

2, и подпунктами  «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28

марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»;

4. Оплата  за  проживание  в  общежитии для студентов, обучающихся по

заочной   форме   обучения,    на   период    прохождения    промежуточной

и   итоговой   аттестации   установить    в    размере   142 (Сто сорок два)

рубля  в  сутки на   2025 - 2026   учебный   год,   согласно расчету стоимости

проживания студентов в общежитии, обучающихся на платной основе.

5.  Оплату производить   по   квитанциям ежемесячно.   Плата   за   проживание

     в  студенческом общежитии    вносится   обучающимися  ежемесячно, в

     соответствии с условиями по заключенному договору.

       6.  Коменданту   студенческого     общежития    Сорокиной А.В.  ознакомить с

 настоящим    приказом   проживающих   в  общежитии   студентов «ВСК».

7.  Коменданту  студенческого  общежития    Сорокиной А.В.  заключить

     договора  на 2025 –2026 учебный год  о  предоставлении места в общежитии.

 8.  Контроль за исполнением   настоящего   приказа   возложить  на заместителя

      директора по  воспитательной   работе  Шавакину Л.Е.

Директор                                                                                     С.Л. Кириллов

                                                                                                    С приказом ознакомлены:

                                                                                                     Главный бухгалтер

                                                                                                     ______________ У.Н. Сажина

                                                                                             Зам. директора по ВР

                                                                                              __________ Л.Е. Шавакина

                                                                                             Зам.директора по АХЧ

                                                                                              ___________А.М. Алиева

                                                                                             Зам.директора по ИИРиБ

                                                                                              ___________Д.В. Рыбаков

                                                                                                     Ведущий юрисконсульт

                                                                                                      _____________В.А. Воинов

                                                                                                      Комендант общежития

                                                                                                      ______________А.В. Сорокина

		2025-03-28T10:35:18+0300
	ГАПОУ ВО "ВСК"
	Кириллов Сергей Леонидович
	Я утвердил этот документ